O vereador EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 517 /2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Senhor  Prefeito  Luiz  Gustavo

Botogoski, para que, através da Secretaria Municipal competente, seja realizada a pavimentação

asfáltica e a construção do passeio do trecho marginal da Avenida das Araucárias, próximo ao

numeral 6920, bairro Chapada.

JUSTIFICATIVA

Feito a visita in loco, vê-se necessário desempenhar pavimentação asfáltica, solicitada por

parte dos moradores e pessoas que por ali transitam, pois a via dá acesso às empresas entre

outros.

A rua encontra-se em saibro, onde há reclamações em dias secos, em razão da poeira,

também em dias chuvosos pela lama e inclusive aos acidentes frequentes que têm ocorrido.

Recentemente, um motociclista sofreu um acidente ao cair em um buraco existente na estrada.

 Diante  o  exposto,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação  e,

posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de Janeiro de 2025.

                                                                  (Assinado digitalmente)
                                           EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS
                                                                    Vereador

	INDICAÇÃO Nº 517 /2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T15:14:47-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1